
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, COOPERAZIONE E CAPACITA'  

ISTITUZIONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 30

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3392 del 18/03/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 6 (SEI) FIGURE A SUPPORTO 
ALLE ATTIVITÀ DEL PROGETTO LINKED OPEN RESEARCH DATA: UNO STRUMENTO 
INNOVATIVO DI POLICY INTELLIGENCE PER RICERCA E INNOVAZIONE (LINKORD). CUP 
J61I18000170006. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

     VISTI:
• il  Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio,  del 17 dicembre 

2013, che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;
• il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio,  del 17 dicembre 

2013, che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
• il  Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio,  del 17 dicembre 

2013, che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 184/2014 della Commissione del 25 febbraio 2014;
• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione, del 7 marzo 2014;
• il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un co

dice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d'investimento europei;
• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione, del 25 febbraio 2014;
• il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione, del 3 marzo 2014, che integra il  

regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;
• il Regolamento (UE) n. 651/2014 che da una definizione condivisa di Infrastruttura di Ricerca e 

dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 
107 e 108 del trattato;

• il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione, del 28 luglio 2014;
• l’Accordo  di  Partenariato  20142020,  adottato  dalla  Commissione  Europea  con  decisione  C 

(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, nel quale si fa riferimento alle strategie di specializzazioni intel
ligenti per l’individuazione delle risorse/competenze ed il potenziale innovativo dei diversi territori, 
selezionando le priorità, sotto il profilo dei settori produttivi e degli ambiti tecnologici, su cui con
centrare gli investimenti;

• la Decisione n. C (2015)7227 del 20.10.2015 della Commissione Europea di approvazione del 
Programma Operativo Regionale  POR Calabria FESR FSE 2014/2020;

VISTI, altresì
• la Legge Regionale 13 maggio 1996, n.7 e successive modifiche e integrazioni, recante norme 

sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 

di  controllo  da quella  gestionale,  per  come modificato e integrato con il  D.P.G.R.  n.  206 del 
5.12.2000;

• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, recante norme generali sul
l’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

• la Legge Regionale 5 gennaio 2007 n.3 recante disposizioni sulla partecipazione della Regione 
Calabria al processo normativo e comunitario e sulle procedure relative all'attuazione delle politi
che comunitarie;

• la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 “Approvazione nuova Struttura organizzativa della G. R. e Meto
dologia di  graduazione delle funzioni dirigenziali  – Revoca della Struttura Organizzativa della 
G.R. approvata con D.G.R. n. 428 del 20/11/2013”;

• la D.G.R. n. 45 dell’8/02/2018 “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura organiz
zativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche ed integrazioni del Regolamento Regio
nale n.16 del 23/12/2015 e s.m.i.”.

• la D.G.R. n. 641 dell’17/12/2018 di “Individuazione del Dirigente Generale reggente del Diparti
mento Programmazione Nazionale e Comunitaria” e successivo D.P.G.R. n.138 del 18/12/2018 di 
conferimento di incarico di funzione dirigenziale al dr. Tommaso Calabrò;

PREMESSO CHE
• con Decreto n. 31 del 13 marzo 2018 dell’Autorità di Gestione del PON Governance e Capacità 

Istituzionale 20142020 la proposta progettuale “LINKORD: Linked Open Research Data, uno 
strumento innovativo di policy intelligence per Ricerca e Innovazione”, è stata ammessa a finan
ziamento per un importo di €.698.900,00, IVA inclusa;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• con DDG n° 15306 del 14/12/2018, rettificato con successivo DDG n.1498 del 11/02/2019 è stato 
approvato l’Avviso pubblico di Selezione di n. 6 (sei) figure a supporto alle attività di assistenza 
tecnica al progetto “LINKORD, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n.29 del 
26/02/2019  Parte Terza e sul sito istituzionale della Regione Calabria; 

• è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle candidature (ore 12 del 14 marzo 2019) e, 
pertanto, è necessario procedere alla nomina della Commissione di Valutazione, in attuazione 
dell’Avviso in parola;

• tale Commissione deve essere nominata con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento 
Programmazione Nazionale e Comunitaria – Autorità di Gestione del POR Calabria FESR FSE 
2014/2020 e deve avere la seguente composizione:
1) un dirigente, con funzione di Presidente, con specifiche conoscenze nella materia oggetto 

dell’avviso, in servizio presso il Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;
2) un componente, con specifiche conoscenze nella materia oggetto dell’avviso, designato dal 

dirigente dell’unità organizzativa competente in materia di programmazione nazionale o co
munitaria tra i dirigenti e i funzionari in servizio presso l’unità organizzativa medesima; 

3) un componente individuato tra i dirigenti e i funzionari in servizio presso il Dipartimento Pro
grammazione Nazionale e Comunitaria, con specifiche conoscenze nella materia oggetto del
l’avviso, o tra esperti in possesso di particolare e comprovata esperienza nella materia ogget
to dell’avviso.

4) un funzionario con compiti di segretario.

RITENUTO di poter nominare:
• la Dott.ssa Giulia Di Tommaso, Dirigente di Settore – del Dipartimento Programmazione Naziona

le e Comunitaria della Regione Calabria e Coordinatrice del progetto Linkord, quale Presidente 
della Commissione di valutazione in parola;

• il Dott. Andrea Polimeni, funzionario in servizio il Dipartimento Programmazione Nazionale e Co
munitaria con funzioni di componente e segretario;

EVIDENZIATO CHE all’interno del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria non sono 
presenti altri funzionari e/o Dirigente con competenze specifiche in materia il cui attuale carico di lavoro 
consenta la partecipazione alla Commissione di valutazione in parola; 

ATTESO CHE dalla declaratoria delle funzioni e competenze dei Settori della Giunta Rgionale, si evince 
inequivocabilmente che il Dirigente del Settore Ricerca Scientifica ed Innovazione tecnologica del Dipar
timento Presidenza, è in possesso della particolare e comprovata esperienza nella materia oggetto del
l’Avviso richiesta a fini della nomina del punto 2 del paragrafo Commissione di valutazione dell’Avviso di 
che trattasi; 

RITENUTO, pertanto, di poter nominare il Dirigente del Settore Ricerca Scientifica ed Innovazione tec
nologica del Dipartimento Presidenza, Dott. Menotti Lucchetta quale terzo componente della Commissio
ne di valutazione prevista dall’Avviso; 

RAVVISATA la propria competenza;

SU CONFORME proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto resa dal 
Responsabile del Procedimento;

DECRETA

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte integran
te e sostanziale del presente provvedimento:

• di nominare la Commissione di Valutazione per la selezione di n. 6 (sei) figure a supporto alle at
tività di assistenza tecnica al progetto “LINKORD: Linked Open Research Data, uno strumento 
innovativo di policy intelligence per Ricerca e Innovazione”, secondo la seguente composizione: 

1) Dott.ssa Giulia Di Tommaso, Dirigente di Settore del Dipartimento Programmazione Naziona

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



le e Comunitaria della Regione Calabria e Coordinatrice del progetto Linkord, con funzioni di 
Presidente; 

2) Dott.  Menotti  Lucchetta,  esperto  interno all’Ente  in  possesso di  particolare  e  comprovata 
esperienza in materia di Ricerca Scientifica ed Innovazione Tecnologica, con funzioni di com
ponente;

3) Dott. Andrea Polimeni, funzionario in servizio presso il Dipartimento Programmazione Nazio
nale e Comunitaria, con funzioni di componente e segretario;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regio
nale; 

• di notificare il presente decreto ai Componenti della Commissione di Valutazione; 
• di disporre la pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, sul 

sito istituzionale della Regione Calabria (www.regione.calabria.it)  e sul  portale tematico www.re
gione.calabria.it/calabriaeuropa.

 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SINATORA PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
CALABRO' TOMMASO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


